PAGE
6

[image: image1.png]

Сельское поселение Сентябрьский
 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ
ПРОТОКОЛ

заседания Совета депутатов IV созыва сельского поселения Сентябрьский
18 октября 2018 г.

   №4
Председательствовал:
Светлаков А.В. – глава сельского поселения Сентябрьский
Секретарь:

           Шереметова С.Н. – главный специалист администрации - юрист
Присутствовали: депутаты Совета поселения – 10 чел.
1. Радченко Оксана Владимировна

2. Сидорова Тамара Анатольевна

3. Савицкий Денис Николаевич

4. Гелетий Николай Николаевич

5. Стехнович Анастасия Владимировна

6. Жукова Наталия Валерьевна

7. Сидорова Светлана Олеговна

8.Шишкин Олег Анатольевич

9. Вдовина Ольга Валерьевна

10. Федорова Елена Леонидовна
Приглашенные:

Свитина А.А. – помощник прокурора Нефтеюганской межрайонной прокуратуры.
ПОВЕСТКА
1. Проект решения Совета поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за 9 месяцев 2018 года»

                                                   Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.
2. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений в Устав сельское поселение Сентябрьский»

Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.
3. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений  в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 17.05.2012 № 212 «Об утверждении реестра непригодных для проживания жилых домов, расположенных на территории сельского поселения Сентябрьский» (в ред. от 28.03.2013 № 265)»

Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.

 4. Проект решения Совета поселения «Об утверждении Положения о налоговых льготах на территории сельского поселения Сентябрьский»
Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.
5. Проект решения Совета поселения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский»»

Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.
Разное.

Слушали:

Светлаков А.В.: Добрый день уважаемые депутаты 4 заседание Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский объявляется открытым. На заседании Совета поселения присутствуют 10 депутатов, кворум для принятия решений есть. Переходим к рассмотрению проекта повестки дня.  Кто за то, чтоб утвердить проект повестки дня. Прошу голосовать.
Результаты голосования по утверждению проекта повестки дня:
«За» - 10
«Против» - 0

«Воздержались» - 0
Решение по утверждению проекта повестки дня принято единогласно.
Светлаков А.В.: Переходим к рассмотрению проекта повестки дня.
1. Проект решения Совета поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за 9 месяцев 2018 года»
Докладчик: председательствующий– Светлаков А.В.

Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за 9 месяцев 2018 года».

Светлаков А.В.: на голосование выносится вопрос «О премировании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский за III квартал 2018 года».

Рассмотрев постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 10.10.2018 №114-па «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за 9 месяцев 2018 года»:

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за 9 месяцев 2018 года.

Утвердить показатели о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений сельского поселения Сентябрьский, с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2018 года.

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Результаты голосования по вопросу «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за 9 месяцев 2018 года».
 «За» - 10
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за 9 месяцев 2018 года» принято единогласно.
2. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений в Устав сельское поселение Сентябрьский»
Докладчик: председательствующий– Светлаков А.В.

Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О внесении изменений в Устав сельское поселение Сентябрьский».
Необходимость принятия обусловлена приведением в соответствие с действующим законодательством.

Светлаков А.В.: на голосование выносится вопрос «О внесении изменений в Устав сельское поселение Сентябрьский».

С целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным  законом от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей» учитывая результаты публичных слушаний от 28 августа 2018 года:

1. Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 статьи 3 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

2) часть 1 статьи 3.1. дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1) пункта 1, который вступает в силу с 29.12.2018 года.

Результаты голосования по вопросу «О внесении изменений в Устав сельское поселение Сентябрьский».

 «За» - 10
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение «О внесении изменений в Устав сельское поселение Сентябрьский» принято единогласно.

3. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений  в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 17.05.2012 № 212 «Об утверждении реестра непригодных для проживания жилых домов, расположенных на территории сельского поселения Сентябрьский» (в ред. от 28.03.2013 № 265)»
Докладчик: председательствующий– Светлаков А.В.
Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О внесении изменений  в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 17.05.2012 № 212 «Об утверждении реестра непригодных для проживания жилых домов, расположенных на территории сельского поселения Сентябрьский» (в ред. от 28.03.2013 № 265)».
Необходимость принятия обусловлена приведением в соответствие с действующим законодательством.

Светлаков А.В.: на голосование выносится вопрос «О внесении изменений  в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 17.05.2012 № 212 «Об утверждении реестра непригодных для проживания жилых домов, расположенных на территории сельского поселения Сентябрьский» (в ред. от 28.03.2013 № 265)».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о порядке признания жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», в соответствии постановлением Правительства ХМАО - Югры от 09.10.2013 № 408-п
(редакции от 14.09.2018) «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2018 - 2025 годах и на период до 2030 года»:

Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 17.05.2012 № 212 «Об утверждении реестра непригодных для проживания жилых домов, расположенных на территории сельского поселения Сентябрьский», (с изменениями на 28.03.2013 № 265) изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник».

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Результаты голосования по вопросу «О внесении изменений  в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 17.05.2012 № 212 «Об утверждении реестра непригодных для проживания жилых домов, расположенных на территории сельского поселения Сентябрьский» (в ред. от 28.03.2013 № 265)».

 «За» - 10

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение «О внесении изменений  в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 17.05.2012 № 212 «Об утверждении реестра непригодных для проживания жилых домов, расположенных на территории сельского поселения Сентябрьский» (в ред. от 28.03.2013 № 265)» принято единогласно.

4. Проект решения Совета поселения «Об утверждении Положения о налоговых льготах на территории сельского поселения Сентябрьский»
Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.
Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «Об утверждении Положения о налоговых льготах на территории сельского поселения Сентябрьский».
Необходимость принятия обусловлена приведением в соответствие с действующим законодательством.

Светлаков А.В.: на голосование выносится вопрос «Об утверждении Положения о налоговых льготах на территории сельского поселения Сентябрьский».

В соответствии В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

Утвердить положение о налоговых льготах на территории сельского поселения Сентябрьский, согласно приложению к настоящему решению.

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Результаты голосования по вопросу «Об утверждении Положения о налоговых льготах на территории сельского поселения Сентябрьский».

 «За» - 10

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение «Об утверждении Положения о налоговых льготах на территории сельского поселения Сентябрьский» принято единогласно.

5. Проект решения Совета поселения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский»»

Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.
Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский».
Необходимость принятия обусловлена приведением в соответствие с действующим законодательством.

Светлаков А.В.: на голосование выносится вопрос «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сентябрьский, с целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 23.03.2017 № 215 «О порядке организации и проведения публичных слушаний»:
1. Назначить публичные слушания на 18.00 часов 30 октября 2018 года по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский» (далее – проект решения Совета депутатов) согласно приложению 1 к настоящему решению, проводимые по инициативе Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский по адресу: ДК «Жемчужина Югра» п. Сентябрьский, здание 66а.

2.
Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

	Надточий

Мария Анатольевна

	· заместитель главы поселения, председатель Рабочей группы

	Шереметова

Светлана Николаевна

	· главный специалист – юрист администрации  сельского поселения Сентябрьский, секретарь Рабочей группы

	Солдаткина

Лариса Юрьевна

	· ведущий специалист администрации  сельского поселения Сентябрьский

	Вдовина

Ольга Валерьевна

	· депутат Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский

Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский» в целях обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления согласно приложению 2 к настоящему решению.

Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский  вестник».

Результаты голосования по вопросу «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский».

 «За» - 10

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений в Устав сельского поселения Сентябрьский» принято единогласно.

Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты!  Спасибо за работу 4 заседания Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский объявляется закрытым. Очередное заседание Совета поселения планируется  29 ноября  2018 года.

Председатель                                                                                А.В. Светлаков

Секретарь                                                                                      С.Н. Шереметова